Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШ+НУ

Красноармейски сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с? Красноармейское

от ______________________ № _____

	Об утверждении Плана ветеринарно- профилактических и противо-эпизоотических мероприятий в Красноармейском районе на 2005 год

В целях недопущения возникновения инфекционных и  инвазионных заболеваний сельскохозяйственных и домашних животных, а также особо опасных заболеваний ( зооантропонозов), общих для человека и животных, как сибирская язва, туберкулез, бруцеллез, лептоспироз, бешенство,        п о с т а н о в л я ю:

 1.  Утвердить План ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических мероприятий в Красноармейском районе на 2005 год (прилагается).

 2.  Рекомендовать ГУ «Красноармейская районная станция по борьбе с болезнями животных»,      главным ветеринарным врачам хозяйств, заведующим ветеринарными участками, принять необходимые меры по выполнению мероприятий, предусмотренных планом на  2005 год.

 3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на управление сельского хозяйства администрации Красноармейского района.

Глава самоуправления

Красноармейского района

С.А.Николаев

	УТВЕРЖДАЮ
	ЕНО

	постановлением главы администрации Красноармейского района

	 № ___ от " ___ " ________ 2005 г.

	ПЛАН

	ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических мероприятий

	в Красноармейском районе на 2005 год

	ДИАГНОСТИЧЕСКИЕ  ИССЛЕДОВАНИЯ

	№
	Вид животного, наименование заболеваний
	Годовой план
	Количество исследований по кварталам

	Тыс.гол.
	Тыс.гол/обр
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Лошади:

	Сап
	0,5
	0,9
	0,5
	0,0
	0,5
	0,0

	Случная болезнь (подседал)
	0,1
	0,1

	0,1

	Инфекционная анемия (ИНАН)

	0,0

	Лептоспироз

	0,0

	Бруцеллез

	0,0

	Нематодозы
	0,1
	0,1
	0,0

	0,0

	2
	Крупный рогатый скот:

	Туберкулез
	10,0
	17,0
	4,0
	6,0
	5,0
	2,0

	Бруцеллез
	7,0
	7,0
	2,0
	4,0
	1,0

	Кампилобактериоз
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Лептоспироз
	0,1
	0,1

	0,1
	0,1

	Инфекционный ринотрахеит

	Лейкоз
	5,5
	7,0
	1,5
	3,0
	2,5

	Трихомоноз
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цестодозы
	0,2
	0,2

	0,1
	0,1

	Нематодозы
	0,8
	0,8

	0,4
	0,4

	Трематодозы
	0,8
	0,8
	0,4

	0,4

	Хламидиоз
	0,1
	0,1

	0,1
	0,1

	3
	Мелкий рогатый скот:

	Бруцеллез

	0,0

	Хламидиоз (вирусный оборт)

	0,0

	Эпидидимит

	0,0

	Цестодозы
	0,1
	0,1

	0,1
	0,1

	Нематодозы
	0,1
	0,1

	0,1
	0,1

	Трематодозы
	0,1
	0,1
	0,1

	0,1

	4
	Свиньи:

	Бруцеллез
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Туберкулез
	0,3
	0,3

	0,1
	0,2
	0,0

	Лептоспироз
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Парвовирусная инфекция
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Нематодозы
	0,6
	0,6
	0,1
	0,2
	0,2
	0,1

	Хламидиоз
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Напряженность иммунитета против чумы свиней
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Птица:

	Тиф-пуллороз (ББП)

	0,0

	Напряженность иммунитета против псевдочумы птиц

	0,0

	Исследование эмбрионов

	0,0

	Болезнь Гамборо

	0,0

	6
	Собаки:

	Цестодозы
	0,0
	0,0

	0,0

	7
	Пчелы:  (тыс. пчелосемей)

	Акарапидоз
	0,1
	0,1

	0,1

	Аскосфероз
	0,1
	0,1

	0,1

	Браулез
	0,1
	0,1

	0,1

	Варроатоз
	0,1
	0,1

	0,1

	Нозематоз
	0,1
	0,1

	0,1

	Европейский гнилец
	0,1
	0,1

	0,1

	Профилактические прививки

	№
	Вид животного, наименование заболеваний
	Годовой план
	Количество обработок по кварталам

	Тыс.гол.
	Тыс.гол/обр.
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Лошади:

	Сибирская язва
	0,4
	0,4
	0,2
	0,3

	Грипп

	0,0

	Ринопневмония

	0,0

	2
	Крупный рогатый скот:

	Пастереллез

	0,0

	Лептоспироз
	1,0
	2,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Эмкар
	1,0
	2,0

	1,0

	1,0

	Паратиф
	0,6
	1,2
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Трихофития
	1,5
	3,0
	0,5
	1,5
	0,5
	0,5

	Сибирская язва
	10,0
	15,0
	5,0
	6,0
	3,0
	1,0

	Парагрипп

	0,0

	Колибактериоз
	0,5
	1,0
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Хламидиоз

	0,0

	Инфекционный ринотрахеит

	0,0

	3
	Мелкий рогатый скот:

	Сибирская язва
	9,0
	10,0
	3,0
	6,0
	1,0

	Брадзот и энтеротоксемия

	0,0

	Листериоз

	0,0

	4
	Свиньи:

	Болезнь Ауэски

	0,0

	Сибирская язва
	2,0
	2,5
	1,5
	1,0

	Пастереллез

	0,0

	Лептоспироз
	0,6
	1,2
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	Рожа
	3,0
	6,0
	1,0
	3,0
	2,0

	Паратиф
	1,5
	3,0
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	Чума
	3,0
	6,0
	1,0
	3,0
	2,0

	Колибактериоз
	0,2
	0,3
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	РРСС и ПВИС
	0,2
	0,4
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	5
	Птица:

	Синдром снижения яйценоскости

	0,0

	Псевдочума

	0,0

	Болезнь Марека

	0,0

	Болезнь Гамборо

	0,0

	6
	Пушные звери:

	Миксоматоз кроликов

	0,0

	Вирус.геморр. Болезнь

	0,0

	7
	Собаки:

	Бешенство
	1,0
	1,0
	1,0

	Чума

	0,0

	Профилактические  обработки

	№
	Вид животного, наименование заболеваний
	Годовой план
	Количество обработок по кварталам

	Тыс.гол.
	Тыс.гол/обр.
	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Лошади:

	Параскаридоз
	0,3
	0,6
	0,3

	0,3

	2
	Крупный рогатый скот:

	Фасциолез
	2,5
	5,0
	2,5

	2,5

	Мониезиоз
	0,5
	1,0

	0,5
	0,5

	Телязиоз

	0,0

	Диктиокаулез
	0,5
	1,0

	0,5
	0,5

	Пироплазмоз

	0,0

	Подкожный овод
	6,0
	6,0

	6,0

	3
	Мелкий рогатый скот:

	Фасциолез

	0,0

	Мониезиоз
	3,0
	6,0
	3,0

	3,0

	Эстроз
	5,0
	10,0

	5,0
	5,0

	Диктиокаулез
	5,0
	10,0

	5,0
	5,0

	4
	Свиньи:

	Аскаридоз
	3,0
	6,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Метастронгилез

	0,0

	5
	Птица:

	Цестодозы
	0,0
	0,0

	Аскаридиоз

	0,0

	Кокцидиоз

	0,0

	6
	Собака:

	Цестодозы
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Кролики:

	Кокцидиоз

	0,0

	8
	Пчелы: (тыс. пчелосемей)

	Варроатоз
	1,0
	2,0

	1,0
	1,0

	Нозематоз

	0,0

	Профилактические  обработки  рыб

	№
	Мероприятия
	Годовой план всего
	Количество обработок по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	1
	Эпизоотическое обследование прудов

	0

	всего рыбных хозяйств

	0

	2
	Дезинфекцию прудов

	0

	Количество прудов

	0

	Площадь (га)

	0

	ВЕТЕРИНАРНО-САНИТАРНЫЕ РАБОТЫ

	Виды работ
	Годовой план
	Объекты по кварталам
	Площадь по кварталам

	объект
	тыс.кв.м
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV

	Дезинфекция:

	профилактическая
	68
	123,5
	4
	25
	39

	10
	50
	63,5

	вынужденная
	6
	10
	2
	1
	1
	2
	3
	2
	2
	3

	Дератизация
	70
	90
	20
	15
	15
	20
	25
	20
	20
	25

	Дезинсекция
	30
	30

	15
	15

	15
	15

	Побелка
	30

	15
	15

	15
	15

	Контроль за качеством проведенной дезинфекции (проб)
	35
	350

	20
	15

	200
	150

D:\My docum3\POSTAN\2005\07\post 13  01-01соб деп.doc